
 
 

 

 

 

 

 

ZP.271.6.2022      Włoszakowice, dnia 22 listopada 2022r. 

 

 

I N F O R M A C J A 

 

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym bez negocjacji pn. 

Przebudowa drogi gminnej w m. Ujazdowo. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) – dalej: 

ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy Projektu Umowy § 4 ust.4 

Wnosimy o modyfikację zapisu – na: „Od dnia przejęcia terenu budowy Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za wszelkie udokumentowane szkody powstałe w związku z realizacją 

przedmiotu umowy na obiekcie Zamawiającego spowodowane z winy Wykonawcy. 

Odpowiedzialność ta wiąże się z usunięciem wszelkich udokumentowanych szkód objętych 

odpowiedzialnością na własny koszt oraz wypłatą odszkodowań. Wykonawca w tym zakresie 

odpowiada również za działania Podwykonawcy.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu zgodnie z treścią zapytania. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy projektu umowy § 11 ust. 1.1 

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

w wykonaniu robót budowlanych z 0,5% wartości wynagrodzenia brutto na 0,05% wartości 

wynagrodzenia brutto. Obecny limit jest wygórowany i nieuzasadniony.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów par. 10 ust. 3 umowy: „ Umowa z podwykonawcą, 

o którym mowa w ust. 2 powyżej, stanowi Załącznik do niniejszej Umowy”.  



 
 

 

 

 

 

 

Zapisy stoją w sprzeczności z zapisami dotyczącymi trybu zgłaszania podwykonawców wraz z 

projektami umów podwykonawczych, o których stanowią zapisy par. 9 umowy. Wykonawca 

stoi na stanowisku, że w dniu podpisania umowy z Zamawiającym nie możemy posiadać 

umowy z podwykonawcami, gdyż umowy z podwykonawcami zgodnie z trybem wskazanym 

powyżej będą zawierane dopiero po podpisaniu umowy między wybranym w przetargu 

Wykonawcą a Zamawiającym. Zatem umowy z podwykonawcami mogą stanowić załącznik 

dopiero jak umowa z Zamawiającym będzie zawarta i jak Zamawiający zaakceptuje projekt 

umowy z podwykonawcą.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Wskazana umowa z podwykonawcą 

dotyczy bowiem podwykonawcy na zasoby, którego Wykonawca powoływał się w trakcie 

postępowania o udzielenie zamówienia.  

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy projektu umowy §11 ust. 1.2 

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

w usunięciu wad i usterek z 0,3% wartości Umowy na 0,03% wartości Umowy. Obecny limit 

jest wygórowany i nieuzasadniony. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

 

Pytanie nr 5: 

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej w sytuacji gdy roboty objęte przedmiotem 

umowy będzie wykonywał inny podmiot, niż Wykonawca lub zgłoszony Podwykonawca lub 

dalszy Podwykonawca z 1% wartości Umowy na 0,01% wartości Umowy. Obecny limit jest 

wygórowany i nieuzasadniony. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o badania gruntu, odwierty istniejącej 

nawierzchni, oraz opinie geotechniczne. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada badań gruntu, odwiertów istniejącej nawierzchni ani opinii 

geotechnicznych. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania zamówienia, 

które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie niezbędne dokumenty. Wszelkie decyzje 

i uzgodnienia zostaną przekazane  podczas przekazania placu budowy. 

 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o podanie zakresu robót odwodnieniowych/kanalizacyjnych do wykonania. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zakres robót związanych z odwodnieniem leży w gestii Zamawiającego. 

 

 

 

 

       Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

        /-/ Barbara Dąbkowska 
 

 


